Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 26/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS PARA CADASTRO DE RESERVA DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA
EM GESTÃO FINANCEIRA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UAB/CEAD/UFCA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão
Avaliadora, torna público o resultado preliminar do processo seletivo ao edital supracitado, conforme a
Tabela 1.

Tabela 1 – Resultado Preliminar do Processo Seletivo

Nome completo CPF Parcial Município-polo
Residente no

Município-
polo EaD?

Nota na Análise
Curricular

Modalidade
concorrência

Parecer
Classificação

WILLIAMSON ALISON FREITAS
SILVA  XXX.258.592-XX Juazeiro do Norte SIM 39,0

AC

Deferido 1°

HUDSON SOUZA PEREIRA XXX.962.963-XX Juazeiro do Norte SIM 24,0 AC Deferido 2º

LÁZARO ALMEIDA GALVÃO XXX.331.513-XX Juazeiro do Norte SIM 20,0 AC Deferido 3º

FABIANO RIBEIRO GOMES  XXX.527.223-XX Juazeiro do Norte SIM 19,0 COTAS Deferido 4º

WESTENNAKLYFYA DAVID
SOUSA  XXX.714.743-XX Juazeiro do Norte SIM 12,0

AC Deferido

5º

JEOSADAQUE NEEMIAS
TAVARES MOREIRA SANTOS  XXX.304.783-XX Juazeiro do Norte SIM 10,0

AC Deferido

6º

RENATA GONÇALVES
GREGORIO  XXX.409.853-XX Juazeiro do Norte SIM 9,0

AC Deferido

7º

DALVELIGIA OLIVEIRA
MARQUES  XXX.894.053-XX Juazeiro do Norte SIM 6,0

AC Deferido

8º

 CARLA ÁGUIDA DE OLIVEIRA
SOUZA  XXX.842.563-XX Juazeiro do Norte SIM 6,0

AC Deferido

9º

FABYANO NOGUEIRA DE BRITO  XXX.888.213-XX Juazeiro do Norte NÃO 21,0 AC Deferido 10º

RAIZA CAROLINE SALVADOR DE
OLIVEIRA

XXX.367.973-XX
Juazeiro do Norte NÃO 19,0

AC Deferido
11º

LUCAS ALMEIDA LEITE  XXX.661.913-XX Juazeiro do Norte NÃO 7,0 COTAS Deferido 12º

CICERA DEISE SOUSA DA
SILVA  XXX.949.373-XX Juazeiro do Norte NÃO 15,0

COTAS Indeferido

Desclassificado

MARCELO HENRIQUE UCHOA
PINHEIRO

XXX.727.353-XX Jaguaribe Sim
21,0

AC Deferido
1º

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

MARCOS JONATY
RODRIGUES BELO LANDIM  XXX.619.083-XX

Jaguaribe NÃO
18,0

AC Deferido

2º

FRANCISCA LECIANA
DIOGENES NUNES  XXX.851.723-XX Maranguape NÃO 7,0

AC Deferido

1º

 FRANCISCO ANDERSON
CARVALHO DA SILVA  XXX.189.163-XX Quixadá SIM 11,0

COTAS Indeferido

Desclassificado

OBS.: 12.2. A convocação respeitará a reserva de 25% das vagas, conforme subitem 3.2. deste Edital, de modo que, para cada
04 (quatro) convocados, 01 (um) terá que ser da reserva de vagas para candidatos pretos, pardos, indígenas, pessoas com
deficiência, pessoas transgênero ou travesti.

Juazeiro do Norte-CE., 27 de fevereiro de 2026.

André Luiz Casteião
Presidente da Comissão Avaliadora

		2026-02-25T13:25:24-0300